



## ACTA DE APROBACIÓN DE INFORME DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL PLAN LOCAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

Siendo las 11:16 horas del día 21 de Diciembre del 2016, en las instalaciones de la Sala de Sesiones del Consejo Municipal de San Juan de Miraflores, en sesión extraordinaria del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de San Juan de Miraflores, con la presencia de sus miembros, cumpliendo con el quórum correspondiente de acuerdo a la Ley N°27933, Normas y Directivas conexas del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, el Presidente del CODISEC da por iniciada la presente Sesión Ordinaria.

Se dio lectura al punto en la agenda: Aprobación del "Informe de Cumplimiento de Actividades" del Plan Local de Seguridad Ciudadana- 2016, correspondiente al periodo II Semestre; estando presentes las autoridades siguientes:

Miembro del Comité  1. Sr. Javier Altamirano Coquis	<b>Cargo</b> Presidente	Representante de: Municipalidad Distrital de San Juan de Miraflores Sub Prefectura de San
2. Sr. Elias Ospina Serna	Miembro	Juan de Miraflores
3. Dr. Ricardo López García	Miembro	Ministerio Público
4. Lic. Aquiles F. Campomanes Palomino	Miembro	Poder Judicial
<ol><li>Cmdte. PNP Juan José Garate de</li></ol>	Miembro	Comisaría de San Juan de Miraflores
Aranguren 6. Cap. PNP Juan Carlos Cedano Lozano	Miembro	Comisaría de Pamplona I
7. Mayor PNP Max	Miembro	Comisaría de Pamplona II
Antonio Luyo Laya 8. Mayor PNP Edward Salcedo Vásquez	Miembro	Comisaría de Mateo Pumacahua
<ol> <li>Mayor PNP Aurelio         Juan Huachopoma         Sulca</li> </ol>	Miembro	Comisaría de Laderas de Villa
10.Cmdt. PNP Juan José	Miembro	Comisaría de Sagitario
Jiménez Morveli 11. Mayor PNP Verónica Liliana Aguilar Baca	Miembro	Comisaría de Familia de San Juan de Miraflores
12.Sr. Simeon Santiago Salas	Miembro	Coordinador Distrital de Juntas Vecinales





13.Lic. Sulma María Terrazas Félix 14.Mg. Luis Yataco Ramírez	Miembro	IGSS-DRS. S.J.MVMT
	Miembro	Unidad de Gestión Educativa Local 01 Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) Parroquia El Niño Jesús- Decanato N°02 Parroquia San Martín de la Misericordia — Decanato N°01
15.Srta. Ana Durán Huayllani	Miembro	
16.Párroco Guillermo Cornejo Monzón	Miembro	
17. Párroco Juan Martin Meza García	Miembro	
18.Dr. Percy Tapia Vargas 19.Dra. Gisella Liliana Moreno Ginez	Miembro	Defensoría del Pueblo
	Miembro	Sistema de Atención Móvil de Urgencias

Una vez leído y revisado el "Informe de Cumplimiento de Actividades" del Plan Local de Seguridad Ciudadana correspondiente al periodo II Semestre, y luego del intercambio de ideas, sugerencias, observaciones y del debate correspondiente, se dio por aprobado dicho informe, autorizándose su remisión al CORESEC de Lima y a la Dirección General de Seguridad Ciudadana-MININTER.

Firmando en señal de conformidad con el contenido del acta.

SR. JAVIER ALTAMIRANO COQUIS

Alcalde y Presidente del CODISEC 2015

SR. ELIAS OSPINA SERNA

Sub Prefecto de SJM

CMDT. PNP JUAN J. GARATE DE ARANGUREN

Comisaria de San Juan de Miraflores



AUSENTE

CMDT. PNP JUAN JOSÉ JIMÉNEZ MORVELI. Comisaría de Sagitario

MAYOR PNP MAX ANTONIO LUYO LAYA Comisaría de Pamplona II

MAYOR PNP EDWARD SALCEDO VASQUEZ Comisaría de Mateo Pumacahua

> DR. RICARDO LÓPEZ GARCÍA Ministerio Público

SR. SIMEON SANTIAGO SALAS Coordinador de Juntas Vecinales



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

CAP. PNP JUANCAPLOS CEDANO LOZANO

Comisaría de Pamplona I

MAYOR PNP AUBELIO JUAN HUACHOPOMA SULCA

Comisaria de Laderas de Villa

MAYOR PNP VERONICA AGUILAR BACA

Comisario de Familia de San Juan de Miraflores

AUSENTE

LIC. AQUILES F. CAMPOMANES PALOMINO

Poder Judicial

LIC. SULMA MARIA TERRAZAS FELIX

Sector Salud





Herrinia

OR. PERCY GILBERTO TAPIA VARGAS

Defensoría del Pueblo – Lima Sur

MC. LUIS YATACO RAMIREZ
Sector Educación

DUSENTE

SRTA ANA DURAN HUAYLLANI Centro de Emergencia Mujer SJM AUSENTE

Pr. GUILLERMO CORNEJO MONZON Parroquia El Niño Jesús -Decanato N°02

SUSTINION SUM THEORY

AUSENTE

Pr. JUAN MARTIN MEZA GARCÍA Parroquia San Martín de la Misericordia-Decanato N°01 AUSENTE

DRA. GUISELLA MORENO GINEZ SAMU SIM

SR. FILIBERTO CAMPOS HUAMÁN Secretario Tecnico CODISEC SJM